

Cotação VASOS E PLAN - MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE GOIAS

Validade da cotação: 180 dias

Descrição: VASOS E PLANTAS.

Criado em: 11/03/2025 13:53

Gerado em: 13/03/2025 10:40:05

Item 1

vaso de cimento queimado 80x 80 cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES RACAÇA LTDA	90916388000168	VASO EM POLIETILENO PARA PLANTAS BRANCO 65CM.	PRÓPRIA	60,00	UN	R\$ 365,00 (Proposta)	IMPORTADO
52.076.329 MARIZA COBALCHINI	52076329000130	propria	propria	60,00	UN	R\$ 364,00 (Proposta)	IMPORTADO
GRÃO SELETO AGRONEGÓCIOS	49457274000101	BG PLÁSTICOS	VASO PLANTAS	60,00	UN	R\$ 365,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 364,6667 Valor total: R\$ 21868,00

Item 2

casca de pinus (saco de 25 kg)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ECO RAIZES NACIONAL LTDA	58542255000166		Casca pinus	50,00	SACO	R\$ 44,08 (Proposta)	IMPORTADO
BERNARDO RIBEIRO MENEZES 14417088632	41923599000112	SACO	PROPRIA	50,00	SACO	R\$ 44,08 (Proposta)	IMPORTADO
JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA	43338044000139	Elliottii	Elliottii	50,00	SACO	R\$ 44,08 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 44,08 Valor total: R\$ 2204,00

Item 3

substrato (PERLITA, CÓCO, HÚMUS DE ESTERCO, BIOFERTILIZANTES) SACO DE 20KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	22256154000181	proprio	proprio	100,00	SACO	R\$ 82,00 (Proposta)	IMPORTADO
59.689.784 FELIPE PATEL	59689784000150		PROPRIA	100,00	SACO	R\$ 82,00 (Proposta)	IMPORTADO
MARCIO ZAGO ME	07025200000148	substrato flores	PROPRIA	100,00	SACO	R\$ 82,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 82,00 Valor total: R\$ 8200,00

Item 4

isca para formiga, composição: Composição %p/p = N-etilperfluorctano, Sulfonamida 0,01, Atrativos, emoliente, corante, q.s.p 100,00. (pacote de 500g)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JEFERSON FERREIRA ROCHA	30508001000102	FORMICIDA	ISCA	50,00	PCT	R\$ 32,99 (Vencedor)	IMPORTADO
EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL	30410185000173		dipil	50,00	PCT	R\$ 59,99 (Proposta)	IMPORTADO
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	22256154000181	propria	propria	50,00	PCT	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 50,9933 Valor total: R\$ 2549,6667

Item 5

adubo NPK 10-10-10 de 50 kg cada

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MATHEUS HENRIQUE DE ALMEIDA	50837852000106	CONF EDITAL	CONF EDITAL	5,00	sacos	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTADO
59.689.784 FELIPE PATEL	59689784000150		PRÓPRIA	5,00	sacos	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTADO
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	22256154000181	proprio	proprio	5,00	sacos	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 200,00 Valor total: R\$ 1000,00

Item 6

Inseticidas para pragas de plantas (Cochonilhas, Formigas e Lagartas)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BIDDEN COMERCIAL LTDA	36181473000180	Dominus Química	Cavaleiro	10,00	litros	R\$ 74,97 (Vencedor)	IMPORTADO
MERCOSUL AGRONEGÓCIOS LTDA	11258338000164	DIPIL	FIPROMIX PRONTO USO	10,00	litros	R\$ 45,20 (Proposta)	IMPORTADO
REIS PARAFUSOS LTDA	21753221000100	FIPRONIL INSETICIDA	JANGADA	10,00	litros	R\$ 45,19 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 55,12 Valor total: R\$ 551,20

Item 7

separador de grama, Altura x Comprimento 10 cm x 50 m, Largura 10 cm (fita de 50 metros)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
EMS FERRAGENS LTDA	23611333000152	gold plant	gold plant	4,00	METROS	R\$ 134,59 (Proposta)	IMPORTADO
IRENILSON SILVA DE SOUZA - EPP	07533163000189	tramontina	tramontina	4,00	METROS	R\$ 134,59 (Proposta)	IMPORTADO
JBF RIBEIRO MATERIAS DE CONSTRUÇÕES	23364811000177	GERDAU	GERDAU	4,00	METROS	R\$ 94,21 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 121,13 Valor total: R\$ 484,52

Item 8

Muda quaresmeira acima de 50 cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	42415585000150	mudas	propria	15,00	UN	R\$ 38,73 (Proposta)	IMPORTADO
TERRA BRASIL	49688801000180	azaleia	propria	15,00	UN	R\$ 38,73 (Proposta)	IMPORTADO
AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS EIRELI	21664553000119	PRÓPRIA	PRÓPRIA	15,00	UN	R\$ 50,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 42,4867 Valor total: R\$ 637,30

Item 9

Muda de ixora amarela 30cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE MUDAS LTDA	42415585000150	mudas	propria	200,00	un	R\$ 38,73 (Proposta)	IMPORTADO
TERRA BRASIL	49688801000180	azaleia	propria	200,00	un	R\$ 38,73 (Proposta)	IMPORTADO
AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS EIRELI	21664553000119	PRÓPRIA	PRÓPRIA	200,00	un	R\$ 50,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 42,4867 Valor total: R\$ 8497,3333

Item 10

Muda philodendro xanadu 50cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELISETE JOCHEM BACK LTDA	17996162000124		PRÓPRIA	200,00	UN	R\$ 38,73 (Proposta)	IMPORTADO
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	22256154000181	proprio	proprio	200,00	UN	R\$ 38,73 (Proposta)	IMPORTADO
52.076.329 MARIZA COBALCHINI	52076329000130	propria	propria	200,00	UN	R\$ 38,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 38,4867 Valor total: R\$ 7697,3333

Item 11

Muda tagetes erecta 20cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS EIRELI	21664553000119	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1000,00	un	R\$ 17,50 (Proposta)	IMPORTADO
VIVERO DE MUDAS MEURER LTDA	07168382000106	ornamental	jm	1000,00	un	R\$ 17,50 (Proposta)	IMPORTADO
FRUTICULTURA PLANTAR	14308564000109	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1000,00	un	R\$ 40,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,00 Valor total: R\$ 25000,00

Item 12

Muda palmeira rabo de raposa 1,5 mt

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IVO DALPIZOL - ME	80515984000182		Serviço	100,00	UN	R\$ 90,00 (Proposta)	IMPORTADO
AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS EIRELI	21664553000119		Serviço	100,00	UN	R\$ 90,00 (Proposta)	IMPORTADO
MERCADO DAS FLORES LTDA	46161009000185		Serviço	100,00	UN	R\$ 90,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 90,00 Valor total: R\$ 9000,00

Item 13

Muda palmeira imperial

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
52.076.329 MARIZA COBALCHINI	52076329000130	propria	propria	30,00	UN	R\$ 79,99 (Vencedor)	IMPORTADO
CIA DA FLOR LTDA	13164990000145	Não se aplica	Marca própria	30,00	UN	R\$ 120,00 (Proposta)	IMPORTADO
AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP	05538322000102	PRÓPRIA	PRÓPRIA	30,00	UN	R\$ 119,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 106,33 Valor total: R\$ 3189,90

Item 14

Muda pinheiro tipo tuia 1,5 mt

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS EIRELI	21664553000119	PRÓPRIA	PRÓPRIA	65,00	UN	R\$ 92,00 (Proposta)	IMPORTADO
FRUTICULTURA PLANTAR	14308564000109	PRÓPRIA	PRÓPRIA	65,00	UN	R\$ 100,00 (Proposta)	IMPORTADO
49.418.319 JOCELE PAULA BUDKE	49418319000120	PRÓPRIA	PRÓPRIA	65,00	UN	R\$ 92,00 (Proposta)	IMPORTADO
M A M VIDAL LTDA	04576614000177	MUDAS JP	MUDAS JP	65,00	UN	R\$ 77,65 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 50,4125 Valor total: R\$ 5876,8125

Item 15

Muda pingo de ouro 20 cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MERCADO DAS FLORES LTDA	46161009000185		Serviço	1000,00	UN	R\$ 6,50 (Proposta)	IMPORTADO
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	22256154000181		Serviço	1000,00	UN	R\$ 6,50 (Proposta)	IMPORTADO
SANDRA MARA WINTER DOS SANTOS	15263218000106		Serviço	1000,00	UN	R\$ 6,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,4667 Valor total: R\$ 6466,6667

Item 16

Muda coqueiro tipo areca 50 cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME	28677887000176		PRÓPRIA	15,00	UN	R\$ 52,43 (Proposta)	IMPORTADO
MATHEUS HENRIQUE DE ALMEIDA	50837852000106	conf edita	conf edita	15,00	UN	R\$ 52,43 (Proposta)	IMPORTADO
PROCOPIO DAL SASSO LTDA	22256154000181	proprio	proprio	15,00	UN	R\$ 52,43 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 52,49 Valor total: R\$ 786,45

Item 17

Vasos de planta de plástico maleável 20 cm x 18 cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
51093090 EDEMARCO DE FRANCA FERREIRA	51093090000143		CASSIA	200,00	UN	R\$ 26,47 (Proposta)	IMPORTADO
SILVIA REGINA DOS SANTOS PARANHOS - ME	11584770000145		CERAMICA SANTANA	200,00	UN	R\$ 148,99 (Proposta)	IMPORTADO
CROSETTA E SCHRAIBER LTDA	07287798000143		YANGZI	200,00	UN	R\$ 26,45 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 67,3033 Valor total: R\$ 13460,6667

Item 18

grama batatais

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS EIRELI	21664553000119	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1000,00	M²	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTADO
STOK GARDEN JARDINAGEM PAISAGISMO E SERVICOS LTDA	12474242000287	ITOGRASS / PRÓPRIA	ITOGRASS / PRÓPRIA	1000,00	M²	R\$ 28,60 (Proposta)	IMPORTADO
AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP	05538322000102	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1000,00	M²	R\$ 80,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 56,20 Valor total: R\$ 56200,00

Item 19

grama esmeralda

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS EIRELI	21664553000119	PRÓPRIA	PRÓPRIA	500,00	M²	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTAD O
STOK GARDEN JARDINAGEM PAISAGISMO E SERVICOS LTDA	12474242000287	ITOGRASS / PRÓPRIA	ITOGRASS / PRÓPRIA	500,00	M²	R\$ 28,60 (Proposta)	IMPORTAD O
AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP	05538322000102	PRÓPRIA	PRÓPRIA	500,00	M²	R\$ 80,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 56,26 Valor total: R\$ 28180,60

Item 20

vaso de planta, PROTEÇÃO UV Pode ser exposto ao sol e chuva. DIMENSÕES: ALTURA: 98CM, BASE: 32CM, BOCA: 42CM, DIÂMETRO: 50CM, LITRAGEM: 139,1LT, MATERIAL: Polietileno (plástico) 100% reciclado.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade de	Proposta	Método
INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES RACAZA LTDA	90916388000168	VASO EM POLIETILENO PARA PLANTAS BRANCO 65CM.	PRÓPRIA	2,00	UN	R\$ 365,00 (Proposta)	IMPORTAD DO
52.076.329 MARIZA COBALCHINI	52076329000130	propria	propria	2,00	UN	R\$ 364,00 (Proposta)	IMPORTAD DO
GRÃO SELETO AGRONEGÓCIOS	49457274000101	BG PLÁSTICOS	VASO PLANTAS	2,00	UN	R\$ 365,00 (Proposta)	IMPORTAD DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 364,6667 Valor total: R\$ 729,3333

Item 21

Saco de Plástico Preto Para Mudas De 15 X 25 Cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Brasilplast	500,00	UN	R\$ 0,23 (Proposta)	IMPORTADO
VB COMERCIAL LTDA ME	25536137000196	SC MUDA	ECOPLAST	500,00	UN	R\$ 0,22 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA & COMERCIAL ARAÇUAÍ LTDA	01166654000152	LUKPLAST	LUK PLAST	500,00	UN	R\$ 0,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,2267 Valor total: R\$ 113,3333

Valor total da cotação:

R\$ 202624,5158

RODRIGO VIEIRA LACERDA (054.945.941-30)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).